32. La **segunda** es una firme paciencia en las adversidades. En efecto, es claro que cuando sufrimos cosas

## LOS MANDAMIENTOS

ligimus sustinemus, amor ipse non destruitur, immo crescit. Cant. VIII, 7: "**Aquae multae** (idest tribulationes multae) **non potuerunt extinguere caritatem**". Et ideo sancti viri qui adversitates pro Deo sustinent, magis in eius dilectione firmantur; sicut artifex illud artificium magis diligit in quo plus laboravit. Et inde est quod fideles quanto plures afflictiones pro Deo sustinent, tanto magis elevantur in amore ipsius. Gen. VII, 17: "**Multiplatae sunt aquae** (idest tribulationes) **et elevaverunt arcam in sublime**", idest Ecclesiam, vel animam viri iusti.

### DE DILECTIONE DEI

33. Interrogatus Christus ante passionem, a legisperitis, quod esset maximum et primum mandatum, dixit, Matth. XXII, 37: "**Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua; hoc est maximum et primum mandatum**". Et vere istud est maius et nobilius et utilius inter omnia mandata, sicut satis manifestum est: in hoc enim omnia mandata implentur.

34. Sed ad hoc quod istud praeceptum dilectionis possit perfecte impleri, **quatuor** requiruntur.

**Primum** est divinorum beneficiorum rememoratio: quia omnia quae habemus, sive anima, sive corpus, sive exteriora, habemus a Deo: et ideo oportet quod sibi de omnibus serviamus, et eum diligamus corde perfecto.

## LOS MANDAMIENTOS

penosas por la persona amada, ese amor no se destruye sino que aumenta. Cant 8, 7: "**Copiosas aguas** (o sea, las muchas tribulaciones) **no han podido extinguir la caridad**". Por eso los varones santos que soportan las adversidades por Dios, más se afirman en su amor, así como el artesano quiere más la obra en que más trabajó. De ahí también que cuanto más aflicciones sufren los fieles por Dios, tanto más se elevan en su amor. Gen 7, 17: "**Crecieron las aguas** (esto es, las tribulaciones) **y levantaron el arca sobre la tierra**", o sea, a la Iglesia, o el alma del varón justo.

### DEL AMOR DE DIOS

33. Interrogado Cristo antes de su Pasión, por legisladores, sobre cuál fuese el mayor y primer mandamiento, dijo —Mt 22, 37—: "**amarás al Señor tu Dios con todo tu corazón, con toda tu alma y con toda tu mente: este es el mayor y primer mandamiento**". Y en verdad este es, muy claramente, el mayor y el más noble y el más útil entre todos los mandamientos; en éste se encierran todos los demás.

34. Pero para poder cumplir perfectamente con este precepto del amor, **cuatro cosas** se requieren: